
 
 
Dz-11.0021.11.2019 

UCHWAŁA   Nr   XI/122/2019 

Rady Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 
z dnia 14 października 2019 roku 

 
w sprawie budowy kładki pieszo-rowerowej nad potokiem Drwinka łączącej 
ulice Podlesie i Facimiech w Krakowie. 
 
Na podstawie § 3 pkt 3 lit. g Uchwały Nr XCIX/1505/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie w Krakowie (t.j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5473) Rada Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Wnioskuje się do Prezydenta Miasta Krakowa o wprowadzenie do budżetu Miasta 
Krakowa na rok 2020 oraz do Wieloletniej Prognozy Finansowej i Wieloletniego 
Planu Inwestycyjnego zadania inwestycyjnego pn. Budowa kładki pieszo-rowerowej 
nad potokiem Drwinka, łączącej ulice Podlesie na terenie Dzielnicy XI Podgórze 
Duchackie i ulicę Facimiech na terenie Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim. 
 

§ 2. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 

Przewodniczący Rady i Zarządu 
Dzielnicy XI Podgórze Duchackie 

  
 

Kazimierz Bożek 

 
 
 
Uzasadnienie: 
 Uchwała jest odpowiedzią na postulaty mieszkańców ulic Podlesie, Spornej, 
Błotnej, Sadka oraz Bochenka, wyrażonej również w petycji wraz z zebranymi 
podpisami przekazanej do Rady Dzielnicy. 
 Obecnie przeprawa drogowa przez potok Drwinka odbywa się po moście 
o szerokości około 4 metrów, z czego jezdnia zajmuje 3 metry oraz chodniki po obu 
stronach po 0,5 metra każdy. Konstrukcja mostu, a w szczególności zbyt wąski 
chodnik powoduje, że piesi którzy przechodzą tym mostem, narażeni są na 
zagrożenie ze strony jadących pojazdów. Dodatkowo, rodzice prowadzący wózki 
dziecięce zmuszeni są do korzystania z jezdni, gdyż wózki nie mieszczą się na zbyt 
wąskim chodniku. Jednocześnie jest to jedyna droga do Szkoły Podstawowej nr 123 
dla wielu dzieci mieszkających po drugiej stronie potoku na terenie Dzielnicy XI 
Podgórze Duchackie. Jest również w głównym ciągu ruchu pieszego dla 



mieszkańców wymienionych ulic, zmierzających w kierunku przedszkoli, szkoły, 
sklepów i przystanków komunikacji miejskiej. W wyniku postępującej zabudowy 
wielorodzinnej w rejonie ulicy Bochenka oraz problemów komunikacyjnych na ulicy 
Łużyckiej wielu kierowców wybiera wariant przejazdu poprzez wymieniony most, co 
skutkuje ogromnym obciążeniem komunikacyjnym ulic Bochenka, Spornej, Błotnej, 
Podlesie i Facimiech oraz wymienionego, zbyt wąskiego mostu. 
 Budowa kładki pieszo-rowerowej nad potokiem Drwinka, łączącej ulice 
Podlesie na terenie Dzielnicy XI Podgórze Duchackie i ulicę Facimiech na terenie 
Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim jest niezbędne do poprawy bezpieczeństwa 
pieszych w tym rejonie oraz wpisuje się w koncepcję urządzenia Parku Rzecznego 
Drwinka, jako ogólnodostępnego parku dla mieszkańców dwóch dzielnic Krakowa. 
Obecna sytuacja skutkuje ogromnym zagrożeniem dla zdrowia i życia niechronionych 
użytkowników drogi, w tym najmłodszych i powinna być jak najszybciej pozytywnie 
rozwiązana.  


